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Företagens roll i framtidens välfärd
Ökade krav på ansvarsfullt företagande
Ett av Svenska ICC:s fokusområden 2014 är företagens roll i framtidens välfärd. Välfärden 
är den mjuka delen av samhällets infrastruktur och den berör alla människor. Den 
åldrande befolkningen i Europa och svaga tecken på robust tillväxt ställer länderna inför 
nya utmaningar. Den övergripande frågan är hur välfärden ska bevaras och utvecklas till 
en lägre kostnad och utan att äventyra ländernas konkurrenskraft.

Den högre livsslängden i kombination med låga 
födelsetal i Europa gör att en allt större andel 
av befolkningen är i behov av välfärdstjänster. 
Ekonomiskt, men också politiskt blir det en allt 
större fråga för politikerna att lösa. Välfärd kan 
bli stora svarta hål i ländernas budgetar. Den 
övergripande frågan blir därför hur välfärden ska 
bevaras och utvecklas utan att äventyra ländernas 
konkurrenskraft.

Kraven på service och personliga tjänster kommer 
att öka ännu mer än vad demografin ger vid 
handen. Nya generationer äldre kräver alltmer av 
individanpassning och livskvalitet. Vidare kräver 
det ökade inslaget av mångfald i olika avseenden en 
flexibilitet som politiskt styrd stordrift har svårt att 
möta. Detta ger stora möjligheter för nyetablering 
av företag med många arbetstillfällen med olika 
kompetens och bakgrund.

Ett högre nyttjande av teknik ger succesivt bättre 
möjlighet till tjänster, som möter kundernas 
efterfrågan av service och förbättrar förut-
sättningarna för att verksamheten bedrivs lokalt.

De politiska förutsättningarna för företagens 
långsiktiga engagemang är inte klart utredda. 
Det märks särskilt ett valår. Osäkerheten kan 
endast bemötas med förtroendeskapande åtgärder. 
Näringslivet i sin helhet måste bli mer inriktat på allt 
detta som sammanfattas i begreppet ”hållbarhet”.

Näringslivet måste också bli en aktiv partner 
för att möta de nya kraven. De olika länderna i 
Europa kommer sannolikt att ta olika vägar och 
gå i olika takt. Företagens förmåga att utnyttja ny 
teknik, nya lösningar och effektivisera processer 
kommer att spela en stor roll för att få mer och 
bättre välfärd. 

Frihandel i tjänster borde vara lika självklar 
som frihandel i varor. Inte ens inom EU har 
tjänstehandeln över gränserna kommit i närheten 
av den potential som ett nytt regelverk skulle ge. 
Nya modeller av privat-publika partnerskap måste 
fram som också håller långsiktigt. För att möta de 
nya kraven krävs innovationer och utveckling av 
välfärdstjänster. 

Alla är överens om att vinst inte får tas ut på 
bekostnad av utlovad skola, vård eller omsorg. 
Detta är en självklarhet som företag måste leva upp 
till för att göra politiker och allmänhet medvetna 
om grundförutsättningarna. Upphandlingar av 
välfärdstjänster måste vara inriktade på kvalitetet, 
mätbarhet och resultat. All erfarenhet visar att 
politiker kan ställa större och mer välartikulerade 
krav på tjänster som utförs utanför den egna 
organisationen.

Nyligen har vi uppmärksammats på att 
benchmarking länder emellan på skolområdet ger 
incitament till utveckling. Motsvarande bör tas 
fram på andra områden som vård och omsorg.

På nya och omogna marknader kommer både 
konkurser och oväntade övervinster uppstå. Här 
måste man låta marknaden mogna för att uppnå en 
fungerande balans av utbud och efterfrågan. Utan 
tvekan är välfärdstjänster på sikt en allt viktigare 
del av samhället där politiker, kunder och företag i 
samverkan utvecklar en bättre och kostnadseffektiv 
lösning på dagens och morgondagens utmaningar.

Fredrik Cappelen
Ordförande ICC Sweden 



Handel driver ekonomisk tillväxt. Därför är hinder 
för handel också hinder för tillväxt. För många är det 
sambandet inte klart, vilket är en av anledningarna 
till att protektionism och inhemsk byteshandel 
kan framstå som något eftersträvansvärt.

Om det gått trögt i WTO-förhandlingarna under 
mer än ett årtionde så har det hänt desto mer i 
bilaterala frihandelsavtal. Avtalen är mellan två 
parter som genom avtalet vill gynna sina egna 
företags export till den andra parten. För att 
förhindra läckage från andra länder måste varor 
anses ha ursprung i något av avtalets länder. Detta 
kräver regler för att bestämma varors ursprung. 

Resultatet blir att olika regler gäller för samma 
varor beroende på under vilket avtal de säljs. Även 
om frihandelsavtal framstår som liberaliseringar 
så fragmenterar de världshandeln på ett sätt som 
går på tvärs med företagens alltmer komplicerade 
kedjor eller lager av komponentleverantörer. 
ICC prioriterar i första hand globala lösningar 
och i frihandelsavtal förespråkar ICC generellt 
utformade ursprungsregler.

Oräkneliga studier och böcker har skrivits om 
framgångsfaktorer för företag. Den ena teorin har 
avlöst den andra. Självfallet känns det inte vidare 
glassigt att framhålla vikten av att vara bra på att 
flytta varor från punkt A till punkt B, som något 
viktigt. Det gemensamma för många framgångsrika 
svenska industri- och handelsföretag är dock en 
väl utvecklad funktion för transport och logistik. 
Kanske låter det enkelt, men här finns både 
kundnytta och kostnadsbesparingar.

I allt större utsträckning är det integrerade 
transportföretag som lägger upp transporter 
för sina kunder. Detta kan göra att export- och 
importföretagen på sikt tappar kompetens inom 
transportområdet. Inte minst utvecklingen mot 
tredje-partslogistik måste följas av kunskap och 
uppdatering hos beställaren.  Affärsteknik måste 
prioriteras. Men exportteknik, betalningsteknik 
och riskbedömningar och försäkringsfrågor måste 
utvecklas inom företaget.

Utvecklingsländerna har naturligt nog de största 
hindren mot effektiv handel. I vissa fall kan de i 
högsta grad vara fysiskt påtagbara. Exempelvis 

kan brister i infrastrukturen omöjliggöra obrutna 
kyltransporter för export av färsk frukt, grönsaker 
och snittblommor.

Det är lätt att tro att krånglet och meningslösa 
rutiner bara gäller utvecklingsländer. Så är 
ingalunda fallet. I studier över vinster om det 
transatlantiska partnerskapet (TTIP är inte ett 
vanligt frihandelsavtal utan ett partnerskap som 
kan bli ett föredöme i andra regioner och på sikt  bli 
den globala modellen) blir verklighet framgår hur 
stora resurser som läggs i onödan på dubblerade 
produkttester på båda sidor av Atlanten. Efter att 
ett antal Volvo-bilar krossats i EU så är det dags att 
mosa några till i USA. 

Även investeringar och företagsköp omgärdas 
av svårartad byråkrati. Varje företagsköp 
måste notifieras hos konkurrensmyndigheter 
i berörda länder. Är det fråga om företag med 
global försäljning anser sig snart sagt varje lands 
konkurrensmyndighet världen över berört. 
Kostnaderna och tiden för dessa notifieringar på 
varje lands språk och formulär blir i många fall 
löjligt stora i förhållandet till förvärvets storlek.

Det finns oerhört stora pengar att vinna och nya 
jobb om effektiviteten i världshandeln skulle höjas. 
Detta sker inte av sig självt. Motståndare kommer att 
finnas i alla berörda länder. Arbetet måste bedrivas 
på flera nivåer. Från toppmöten i G20 till relationer 
med affärspartners. Just nu är det transatlantiska 
partnerskapet det effektivitetshöjande medlet som 
måste främjas på alla sätt. 

Stora effektivitetsförluster i världshandeln
WTO:s avtal på Bali i december 2013 satte krångliga handelsprocedurer på kartan. Men 
det är inte bara tullbehandlingar som orsakar effektivitetsförluster i internationell handel 
och investeringar. Bristande kunskap, olika nationella standarder på marknader eller rent 
av dåliga vägar gör handeln dyrare och mindre effektiv.

Tell Hermanson 
Generalsekreterare



Ulf Pehrsson

ICC:s verksamhet och ledning
I huvudsakliga drag syftar ICC:s verksamhet till att främja internationell handel, 
investeringar och marknadsekonomi över hela världen. En viktig del i det arbetet är att 
utarbeta och uppdatera regler för hur internationella affärer bör bedrivas och att bistå 
med viktig service genom skiljedomstolen, vilken intar en särställning avseende lösandet 
av internationella affärstvister.

ICC:s internationella arbete leds av ordföranden 
Harold McGraw III, USA, Chairman, McGraw-
Hill Companies. I ledningen ingår också Gerard 
Worms, Frankrike (Honorary Chairman), Vice 
Chairman, Rotschild och Sunil Bharti Mittal, 
Indien (Vice Chairman), Chairman and Group 
CEO of Bharti Enterprises. 

Marcus Wallenberg, styrelseordförande i SEB, 
LKAB och Saab, var ordförande i ICC fram till 
juli 2008 och är nu ordförande för ICC G20 
Advisory Group, ICC:s storsatsning initierad för 
att placera det globala näringslivets synpunkter på 
G20-mötets bord. Jean-Guy Carrier, Kanada, är 
generalsekreterare. 

Sakfrågorna inom ICC behandlas i olika 
kommissioner och arbetsgrupper. Varje 
kommission leds av en ordförande, ofta med stöd 
av en eller flera vice ordföranden. Det svenska 
deltagandet i kommissionerna är starkt, med ett 
flertal representanter i respektive kommission. 

Exempelvis är Erik Belfrage, Consilio International, 
Chair i Commission on Corporate Responsibility & 

Anti-Corruption, i den kommissionen ingår även 
Lena Hök, Skandiabanken. Anders Stenlund, 
Svenskt Näringsliv, är Vice Chair i Commission 
on Marketing & Advertising och Ulf Pehrsson, 
Ericsson, är Vice Chair i Commission on Trade and 
Investment Policy.

Vid ICC:s centrala sekretariat i Paris arbetar 
även flertalet Policy Managers, som sköter 
det löpande arbetet och administrationen 
kring kommissionerna. Där finns också en 
kommunikationsstab som löpande skickar ut 
pressmeddelanden och producerar publikationer 
med koppling till det arbete som görs i ICC:s 
kommissioner. 

I Paris återfinns även högkvarteret för ICC:s 
skiljedomsinstitut, ICC International Court of 
Arbitration, vilken är världens största och mest 
anlitade internationella skiljedomstol. Svensk 
ledamot i domstolen är advokat Bo G. H. Nilsson, 
Lindahl. Sedan grundandet 1923 har fler än 19 
000 tvister avgjorts, med parter från över 180 olika 
länder. Domstolen har kontor i Paris, London, New 
York, Panama, Hongkong, Tunis och Jerusalem. 

Erik Belfrage Lena Hök Bo G. H. Nilsson

fv.  Harold McGraw III,  Gerard Worms,  Jean-Guy Carrier
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ICC PÅ DEN GLOBALA ARENAN
ICC SKILJEDOMSCENTER 

I NEW YORK & JERUSALEM

En efterlängtad nyhet är att ICC:s Skilje-
domstol nu upprättat närvaro i Nordamerika 
i form av ett administrativt skiljedomscenter i 
New York. New York gruppen har redan under 
början av 2014 börjat administrera pågående 
Nordamerikanska tvister samt hantera nya 
påkallelseskrifter. ICC:s Skiljedomstols första 
utländska kontor öppnades i Hong Kong 
år 2008 och under 2010 öppnades även en 
representation i Singapore. Det nyöppnade 
kontoret i New York kommer att bevara ICC:s 
Skiljedomstols ledande marknadsposition 
i Nordamerika samt ge parter, ombud och 
skiljemän i regionen direkt och bekväm 
tillgång till ICC:s tjänster.

Redan i maj 2011 undertecknades 
ett samförståndsavtal avseende ett 
Skiljedomscenter i Jerusalem (JAC) mellan 
ICC Israel, ICC Palestina och ICC Paris. 
Men utmaningarna har varit många på vägen 
och först den 18 november 2013 kunde det 
nya skiljedomscentret invigas. Men även 
om invigningen är en viktig milstolpe är det 
än bara starten. JAC är ett mycket speciellt 
initiativ vars framgång är avhängigt den 
trovärdighet det erhåller. Om trovärdigheten 
skapas kommer JAC att ha en mycket viktig 
roll i regionen.

ICC G20 ADVISORY GROUP

I samband med G20-toppmötet i Sankt 
Petersburg, 6 september 2013 presenterade 
ICC:s G20 Advisory Group en rad 
rekommendationer för G20 – ledarna. 
Bland annat så uppmanade de dem att driva 
på den ekonomiska tillväxten och skapa 
arbetstillfällen genom att liberalisera handeln 
och förbättra förutsättningarna för globala 
investeringar, särskilt beträffande infrastruktur. 
Enligt OECD:s beräkningar krävs ungefär 
investeringar om 53 000 miljarder US dollar 
för att möta behoven inom infrastruktur i 
världen under de kommande tio åren. Vidare 
framhöll gruppen att ett avtal inom WTO om 
förenkling av handelsprocedurer skulle ge mer 
än 21 miljoner jobb enligt en undersökning 
som ICC gjort. 

ICC satsar stora resurser på att placera det 
globala näringslivets åsikter på G20- mötets 
bord. ICC:s G20-advisory Group leds 
av Marcus Wallenberg och han åtföljs av 
ordföranden och vd:ar i globala företag från 
alla världsdelar. 

I mitten: John Beechey, President, 
ICC International Court of Arbitration
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FRAMGÅNG I DOHA
WTO:s Doharunda, som startade redan 2001, 
har efter åratal av misslyckanden ansetts som 
hopplös. Men, i samband med den nionde 
ministerkonferensen på Bali i december 2013, 
lyckades man få klart ett avtal om förenklade 
handelsprocedurer. 

Betydelsen av uppgörelsen innebär mindre 
byråkrati och smidigare administrativa 
förfaranden. Förenklingen innebär avsevärt 
minskade kostnader för gränsöverskridande 
handel med varor och tjänster. Avtalet skapar 
ett ramverk för rättigheter och förbindelser 
och är avsett att förändra tullprocedurer 
världen över. Varuförseningar på grund 
av tullar ökar kostnaderna för företag. 
Avskaffandet av de olika hindren förutspås 
kunna minska tullrelaterade kostnaderna med 
10 % i utvecklade länder och med 13–15.5% 
i utvecklingsländer.

ICC var givetvis representerade på Bali och 
anordnade parallellt med förhandlingarna Bali 
Business Forum. Forumet syftade till att skapa 
en plattform för att säkerställa ett konstruktivt 
bidrag från näringslivet till förhandlingarna. 

PIRATER LÄNGS AFRIKAS KUST
Redan 1981 grundade ICC The International 
Maritime Bureau (IMB). IMB är en 
specialiserad enhet inom ICC, grundad med 
avsikt att utgöra en central aktör i kampen 
mot alla typer av sjöfartsbrott och förseelser till 
havs. I sin senaste rapport från oktober 2013 
rapporterar IMB att sjöröveriet nått sin lägsta 
nivå sju år. Bara 15 incidenter rapporterades 
från Somalia 2013, en minskning från 75 
under 2012 och 237 under 2011.

IMB:s direktör Pottengal Mukundan manar 
dock till försiktighet i tolkningen av rapporten 
och en aktsamhet beträffande de åtgärder den 
föranleder. Han menar att trots att antalet 
attacker har minskat generellt kvarstår hotet.
Pottengal Mukundan understryker konti-
nuerligt att pirater flyttar runt i regionen om 
de lämnas ostörda, varpå kontinuitet behövs i 
insatserna.

IMB härleder förbättringen till den 
marina styrkans anti-sjöröveriverksamhet, 
säkerhetsteam ombord på fler fartyg, fler 
fartyg som uppfyller branschens bästa 
praxis samt den stabiliserande inverkan som 
centralregeringen i Somalia haft. 

Kapten Pottengal Mukundan, IMB

ICC:s Generalsekreterare talar live på CNBC ifrån Bali

Evians kvällsaktivitet i samband med Bali Business 
Forum annordnat av ICC



Arbetet i 
kommissioner och

referensgrupper
Att med en mening försöka ringa in och sammanfatta ICC:s hela verksamhet och samtliga 
mål är svårt, om än inte omöjligt. Otillräckligt, men ändå en bit på väg i rätt riktning, är att 
ta ansats i att handel främjar fred och att ekonomisk frihet, fri handel och fri konkurrens 
främjar ökad handel. Det är i den ekvationen som arbetet i ICC:s kommissioner och 
referensgrupper tar ansats. 

I ICC:s referensgrupper deltar representanter ifrån Svenska ICC:s medlemmar, i egenskap 
av ledande experter och sakkunniga inom respektive område. Samtliga referensgrupper 
motsvaras av ICC:s internationella kommissioner. I kommissionerna ingår representanter 
från de svenska grupperna samt sakkunniga ifrån andra länder inom respektive område 
som arbetar med att just främja och säkra internationella handelsintressen genom 
utvecklandet av uppförandekoder och riktlinjer. Vidare syftar referensgruppernas arbete 
till att tillvarata det svenska näringslivets intressen i ICC-sammanhang, liksom att informera 
svenska myndigheter om ICC:s ståndpunkter. Nedan följer en beskrivning av några av 
ICC:s svenska referensgrupper samt en inblick i deras arbete under det gångna året.

Bild från ICC:s ordförandelunch, hösten 2013. 

Fv, nerifrån och upp:                                                                 
Advokat Per Johan Eckerberg (Ordf Finansiella Tjänster och Försäkring), Eva Brantås (Ekonomiassistent 
ICC), Jonas Åkerman (Hedersordf Finansiella Tjänster och Försäkring), Advokat Susanna Norelid (Ordf ERM 
- Etiska Rådet för Marknadsundersökningar), Fredrik Cappelen (Ordf ICC Sweden), Cristina Rooth (Banking 
Commission Legal Committee), Christer Wahlström (Ordf Immaterialrätt & Commission on Intellectual 
Property), Tell Hermanson (Generalsekreterare ICC Sverige).

Fh, nerifrån och upp: 
Advokat Oscar Tiberg (NSAB & Incoterms), Tord Svedberg (Ordf Miljö & Energi), Advokat Helén Waxberg 
(Ordf Marknadsföring), Håkan Osvald (Ordf Konkurrens & Commission on Competition), Per Johansson 
(Ordf Trade Finance & Banking Commission), Advokat Hans Bagner (Commission on Arbitration & Fmr 
Member of ICC Court of Arbitration).
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Referensgruppen CSR
ICC:s referensgrupp CSR leds av ordförande 
Erik Belfrage, Consilio International AB. Erik 
Belfrage är även ordförande för den kommission 
som motsvarar gruppen internationellt ICC 
Commission on Corporate responsibility and Anti-
Corruption. Referensgruppen arbetar för att 
leda ICC i rollen som det globala näringslivets 
språkrör, i frågor om företagens sociala och etiska 
ansvar, i dagens samhälle. Eftersom ICC Sweden 
även är nationell koordinator för de svenska 
företag som undertecknat FN:s Global Compact, 
så konvergerar arbetet i mångt och mycket i dessa 
två grupper.

Referensgruppen Data/Tele
ICC:s referensgrupp Data/Tele motsvaras inter-
nationellt av ICC Commission on Digital Economy. 
Ordförande för referensgruppen är Ulf Pehrsson, 
Ericsson. Referensgruppen arbetar bland annat 
med frågor som berör den tekniska samordningen 
och förvaltning av Internet. Aktuella frågor som 
intensivt diskuterats under 2013 har varit EU:s 
förslag till ny Dataskyddsförordning samt det 
växande hotet om lagstadgade krav på lagring av 
data inom det egna landets gränser. Dessa krav 
skulle innebära stora begränsningar på en rad 
områden och ge stora effektivitetsförluster.

Referensgruppen Skatter
Den svenska referensgruppen för skatter träffas 
som regel veckan innan ICC:s Commission on 
Taxation har sina möten i Paris eller andra delar 
av världen. Centralt tema för referensgruppen 
har under 2013 varit OECD:s Aktionsplan för 
att förhindra vinstförflyttningar. I juli 2013 
presenterade OECD sin Action Plan on Base Erosion 
and Profit Shifting (BEPS). Handlingsplanen är en 
uppföljning av OECD:s initiala BEPS-rapport, 
framtagen på uppdrag av G20:s finansministrar. 
Handlingsplanen beskriver det arbete och 
åtgärder som OECD avser göra för att motverka 
vinstförflyttningar och erosion av medlemstaternas 
skattebaser. 
Förutom de alltid lika besvärliga frågorna om 
internprissättning av varutransaktioner, så står nu 
internprissättning av såväl immateriella tillgångar 
som internprissättning av risk och kapital som 
särskilda punkter i handlingsplanen. Ränteavdrag 
och andra finansiella kostnader har en egen punkt 
i handlingsplanen. 

Referensgruppen leds av ordförande Staffan 
Andersson, Bird&Bird.
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Möte i ICC:s Referensgrupp CSR

Möte i ICC:s Referensgrupp Data/Tele
Fv: Ordf Ulf Pehrsson, Ericsson, 

Netnods Forskningschef Patrik Fältström & 
ICC:s Generalsekreterare Tell Hermanson 

Möte i ICC:s Referensgrupp Skatter
Fv: Robert Tranquilli, Svalner, 

Ordf Staffan Andersson, Bird&Bird 
& dep rådet Ingela Willfors

Möte i ICC:s Styrelse
BEPS återfinns även på agendan i ICC:s styrelse.Vid 
senaste mötet beslutades att skapa en arbetsgrupp, 

med uppgift att bevaka utvecklingen av BEPS.
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Referensgruppen Skiljedom
Referensgruppen ägnar sig dels åt att från svensk 
sida lämna synpunkter på det arbete som bedrivs 
inom ICC Arbitration Commission, dels allmänt 
försöka ge röst åt svenska intressenter i interna-
tionella skiljeförfaranden. Under året har ett urval 
av gruppens ledamöter arbetat med att översätta 
ICC:s Skiljedomsregler till svenska. Den färdiga 
översättningen kommer under 2014 att publiceras 
och ges ut. Ordförande för gruppen är Advokat Bo 
G. H. Nilsson, Lindahl.

Marknadsföringskommittén
ICC är unikt positionerad för att tillhandahålla 
insiktsfull rådgivning om reklam och 
marknadsföring runt om i världen. Som näringslivets 
världs-organisation, vars medlemar utgörs av 
tusentals företag från alla sektorer och geografiska 
regioner, fortsätter ICC att vara en nyckelspelare 
i det ständigt föränderliga landskapet av modern 
reklam och marknadsföring. Ordförande för 
gruppen är Advokat Helén Waxberg, Mannheimer 
Swartling. Under året har gruppen bland annat 
diskuterat nya marknadsrättsliga aspekter gällande 
marknadsföring i sociala medier. 

Referensgruppen Handelsrätt
Referensgruppens ordförande är Justitierådet 
Johnny Herre, Högsta Domstolen. Referens-
gruppens primära uppgift är att ta fram synpunkter 
ur ett svenskt näringslivsperspektiv på det arbete 
i handelsrättsliga frågor som bedrivs inom ICC 
Commission on Commercial Law and Practice. 
Under hösten 2013 utformade representanter 
från gruppen ett utbildningsprogram med 
avslutande examination i Incoterms. I december 
2013, skrev sju av höstens utbildningstagare 
examinationsprovet. Samtliga klarade skrivningen 
och erhöll därmed Incoterms-diplom utfärdat av 
Johnny Herre och ICC:s Generalsekreterare. 

Referensgruppen Miljö & Energi
Näringslivet spelar en viktig roll för att få fram 
lösningar på de globala problemen för hållbar 
utveckling. ICC har därför tagit fram Green 
Economy Roadmap, tio förutsättningar för en 
utveckling mot en hållbar ekonomi. De förutsätter 
innovation och samarbete näringsliv och politik 
med styrning på både kort och lång sikt. ICC:s 
Miljö & Energigrupp arrangerade under 2013 
ett seminarium för att ge ledning och synliggöra 
vikten av det enskilda företagets roll i resan mot en 
grön ekonomi och för att lansera Green Economy 
Roadmap. Referensgruppen leds av Tord Svedberg, 
IVL.

Möte i ICC:s Referensgrupp Skiljedom

Bild ifrån Incoterms-examinationens 
efterföljande diplomeringslunch

Möte i ICC:s Marknadsföringskommitté

Svensk lansering av ICC Green Economy Roadmap
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Hans Stråberg (tv) i samtal om TTIP med USA:s 
Ambassadör i Sverige Mark Brzezinsk

Möte i ICC:s Referensgrupp Immaterialrätt

Möte i ICC:s Referensgrupp Konkurrens

Kinesisk Trade Finance delegation 
på besök i Stockholm

Referensgruppen Finans & Försäkring
ICC:s referensgrupp Finansiella tjänster och 
försäkring är den grupp som växer överlägset 
mest i hela ICC Sveriges verksamhet. Gruppen 
består idag av 60 ledamöter, vilket motiverat ett 
utvecklande av gruppen. Från och med hösten 
2014 kommer därför gruppen att utvidga sin 
verksamhet internationellt, med start i London. 
Gruppen kommer framöver att ha som ambition 
att förlägga ett av årets två möten utanför Sverige. 
Första internationella mötet är planerat att äga 
rum i oktober 2014 på Lloyd’s huvudkontor i 
London. Gruppen leds av Advokat Per Johan 
Eckerberg, Vinge. Gruppen har under året belyst 
bland annat följande frågor; Prosolviadomen. Hur 
påverkar den försäkringsmarknaden för styrelse- 
och professionsansvar?, Long-tail risks, FATCA 
och Pensionskris.

Referensgruppen Handelspolitik
På agendan för ICC:s referensgrupp Handels-
politik och även på ICC:s styrelses agenda 
återfinns naturligtvis Transatlantic Trade and 
Investment Partnership – TTIP. Företagens röst 
i förhandlingarna kring TTIP drivs av den 
transatlantiska företagsorganisationen Transatlantic 
Business Dialogue-TABD. Ordförande på europeisk 
sida i TABD är Electrolux före detta VD Hans 
Stråberg, även styrelseledamot i ICC Sweden. 
Referensgruppen leds av Ulf Pehrsson, Ericsson.

Referensgruppen Immaterialrätt
Sedan 2014 är Advokat Thomas Lindqvist, 
Hammarskiöld & Co, ny ordförande för 
referensgruppen Immaterialrätt. Referensgruppen 
fungerar som ett viktigt forum för utbyte av 
erfarenheter av immaterialrättigheter i bred 
bemärkelse, både ur svenskt och internationellt 
perspektiv.

Referensgruppen Konkurrens
Referensgruppen verkar för att företagens behov 
ska beaktas i utformningen och genomförandet av 
konkurrenslagstiftning och policys. Gruppen leds 
av Håkan Osvald, Chefsjurist Atlas Copco.

Referensgruppen Trade Finance
Referensgruppen för Trade Finance arbetar aktivt 
för att sprida kunskapen om ICC:s regelverk för 
remburser och garantier. Under 2013 tog gruppen 
emot en stor kinesisk delegation i Stockholm. 
Kina är en viktig handelspartner och en tät dialog 
banker emellan hjälper företag och investerare 
att fatta trygga, effektiva och lönsamma beslut. 
Gruppen leds av Per Johansson, Handelsbanken.

Möte i ICC:s Referensgrupp Finans & Försäkring
Fv: Ordf Advokat Per Johan Eckerberg, Vinge, 
Helena Nelson & Thomas Eriksson, Carnegie 



Årsmötesfoton: Tord Thott, Corfitz Media

ICC:s årsmöte på Operaterrassen 2013

Alexander höll ett mycket uppskattat anförande 
om de utmaningar och möjligheter den ryska 
ekonomin och handeln står inför. Anförandet 
var uppbyggt kring tre grundpelare där makro-, 
institutionella och sociala aspekter vägdes ur 
positiva och negativa vinklar med mål att påvisa 
påverkan på Rysslands attraktionskraft gentemot 
världsmarknaden. Utmaningar som belystes 
pekade mot misstroendeförklaringar och skepsis 
mot det auktoritära offentliga styret, både utifrån 
och även inifrån landet, kapitalflykt, brist på 
transparens, bristande infrastruktur och hög grad 
av korruption – samtliga faktorer som minskar 
incitamenten att investera i och handla med 
Ryssland. Den stabila valutan har även bidragit till 
en ökad import vilket fått negativa effekter på den 
inhemska produktionen och konkurrensen samt 
ökat de offentliga utgifterna.  

I kontrast till de utmaningar landet står inför 
vittnade Alexander även om de möjligheter och 
positiva aspekter som skulle kunna förändra bilden 
av Ryssland och attrahera investerare och utnyttja 
den fulla potentialen av den ryska handeln och 
ekonomin. Landet har idag en växande medelklass 
med stark köpkraft, en utbildad medelklass som 
tröttnat på korruption och ett auktoritärt styre som 
manar till förändring. Samtidigt upplever landet en 
stark ekonomisk tillväxt, ökade investeringar och 
en god återhämtning efter den världsomspännande 
finansiella turbulensen.

Efter Alexanders anförande hölls ett panelsamtal 
i vilket Alexander mötte Ambassadör Tomas 
Bertelman, tidigare Sveriges ambassadör i 
Ryssland, och Advokat Jur.dr Kaj Hobér, partner 
i Mannheimer Swartling Advokatbyrå. Kaj Hobér 
bekräftade den dystra bilden av rättsväsendet 
och korruption i Ryssland. Inte heller Tomas 
Bertelman hade en ljusare bild att förmedla utan 
framhöll istället att Ryssland, trots att det ingår 
i BRIC-kretsen, inte längre uppfattas som en 
tillväxtekonomi.

Under lunchen uppmanade Marcus Wallenberg till 
ett fortsatt engagemang för frihandeln. “Världens 
regeringar behöver ett konstant tryck i rätt riktning”! 

ICC Sveriges årsmöte hölls på Operaterrasen i Stockholm den 15 mars 2013 med 
diskussioner kopplade till temat: Russia Emerging, Prospects and Challenges. ICC 
Sverige hade den stora äran att presentera årsmötets huvudtalare: Alexander Izosimov, 
styrelsemedlem i Ericsson, MTG och East Capital samt ny medlem i ICC Executive Board. 
H.M. Konungen hedrade i sedvanlig ordning mötet med sin närvaro i egenskap av ICC:s 
högste beskyddare. 



Handböcker för internationella affärer
ICC har en omfattande produktion av handböcker, uppslagsverk och guider inom 
internationella affärer och skiljedom. Många av böckerna behandlar ICC:s egna regler, 
vanligen skrivna av de experter som varit med om att utarbeta desamma. Som läsare 
och användare kan man därför med stort förtroende ta del av författarnas kommentarer 
och praktiska råd. 

Incoterms 2010
Flaggskeppet inom handel är ICC:s regler för tolkning av handelstermer, Incoterms 
2010. Publikationen utgör den auktoritativa källan till reglerna och dess kommentarer. 
För ytterligare information och ledning finns en guidebok till Incoterms samt Incoterms 
programvara. Den 1 januari 2011 trädde den senaste versionen av Incoterms i kraft 
efter en omfattande revision som pågått under ett par års tid. 
ICC Sverige anordnar regelbundet utbildningar i Incoterms

ICC:s utgivning omfattar mycket mer än bara regler. Här återfinns också bl.a. 
modellavtal inom internationell handel. Dessa avtal omfattar exempelvis agentur-, 
distributions- och köpeavtal samt senare avtal om turnkey contract och mergers 
& acquisitions. Totalt omfattar ICC:s publikationslista över 100 titlar, där de allra 
flesta finns på lager hos ICC Sverige för direktleverans och beställs på hemsidan 
www.icc.se. Medlemmar i ICC erhåller rabatt på samtliga publikationer.

International Standard Banking Practice
International Standard Banking Practice - ISBP 2013 is the most up to date, 
comprehensive guide to handling and examining trade documents under documentary 
credits. An invaluable source of practical information for trade finance professionals 
and academics, this revised edition of ISBP provides readers with the latest ICC 
approved guidelines for all parties to documentary credits. 

ICC Ethics and Compliance Training Handbook
The ICC Ethics and Compliance Training Handbook sets out the challenges which 
large, medium-sized and small companies have to overcome as they build and put into 
action their corporate compliance programme. This book will be the tool of reference 
for managers, compliance officers, lawyers and anyone concerned with stamping out 
corruption and other anti-competitive practices, whether working in an SME in an 
emerging country or in a large corporate operating on different continents.

Drafting and Negotiating International Commercial Contracts
This book clarifies the issues surrounding cross-border agreements 
and provides solutions to the complex problems they raise. As an 
added feature, this volume analyzes in depth the negotiating 
process. It provides incisive commentary on the model contracts 
developed by the International Chamber of Commerce (ICC), 
the 2012 ICC Rules on Arbitration, Incoterms® 2010 and Unidroit 
Principles 2010.

The Secretariat’s Guide to ICC Arbitration
The Secretariat’s Guide to ICC Arbitration describes and 
explains the recently revised ICC Rules of Arbitration and how 
they operate. Written by leading ICC specialists, it provides 
first-hand information on the practices of the ICC Court and its 
Secretariat. This book is essential reading for anyone involved in 
international dispute resolution.



Global Compact 15år

Att GC har med främjandet av marknads-
ekonomi och frihandel att göra kan vara svårt 
att tro. Men Global Compact föddes samma 
år som anti-globaliseringskravallerna i Seattle. 
FN:s dåvarande generalsekreterare Kofi 
Annan ansåg att marknadsekonomin och den 
fria världshandeln var i fara. Ett globalt avtal 
skulle innebära att världens ledande företag 
förband sig att observera alla de rättigheter 
FN står för.

Avtalet består av principer, idag tio till 
antalet. De omfattar mänskliga rättigheter, 
arbetsvillkor, miljö och kamp mot mutor. 
De är av sin natur aspirational, det vill säga 
eftersträvansvärda. Dock kan man som 
företag inte anse sig vara färdig med dem 
trots idogt arbete. Följaktligen krävs att man 
som signatär varje år ska avge en rapport om 
framsteg, undertecknad av VD.

Global Compact är inte inordnat i FN som 
andra organ. Det är nära knutet till FN:s 
generalsekreterare. Kofi Annan var den som 
initierade GC och det är svårt att tänka sig 
någon annan i den rollen som skulle ha 
lyckats. Fortfarande vilar hans ande över 
arbetet och han citeras ofta. Nuvarande 
generalsekreterarten Ban Ki-moon, fortsätter 
i ledningen av Global Compact, men det är 
den verkställande direktören Georg Kell som 
är organisationens ansikte utåt.

Om någon för 15 år sedan trodde att Global Compact (GC) var en ny 
resväska från Samsonite så finns det idag få som inte vet att det är den 
mest kända plattformen för ansvarsfulla företag. Compact betyder avtal 
och det handlar bokstavligen om ett avtal mellan företagets VD och 
FN:s Generalsekreterare.

År 1999, i Davos, under World Economic 
Forum, lanserade FN:s förre generalsekreterare 

Kofi Annan Global Compact.

“I propose that you, “I propose that you, 
the business leaders the business leaders 

gathered in Davos, and gathered in Davos, and 
we, the United Nations, we, the United Nations, 

initiate a global compact initiate a global compact 
of shared values and of shared values and 
principles, which will principles, which will 

give a human face to the give a human face to the 
global market.”global market.”

- Kofi Annan- Kofi Annan



Sverige har sedan starten för 15 år sedan 
varit en aktiv tillskyndare och finansiär av 
Global Compact. I styrelsen för Global 
Compact i New York ingår från Sverige Björn 
Hägglund, tidigare StoraEnso-chef och idag 
ledamot av styrelsen i AlfaLaval. I stort sett 
alla tongivande företag i Sverige är signatärer 
i Global Compact. Dock har Sverige 
proportionellt sett få medelstora företag med. 
De riktigt små, under 10 anställda, får av rent 
administrativa skäl inte vara med i Global 
Compact.

Global Compacts enkla uppbyggnad på 10 
principer eller punkter gör det hela lätt att 
underskatta. Dess styrka ligger dock dels i att 
de är så kommunicerbara till alla människor 
oavsett position eller bakgrund. De gör 
principerna universella och de fungerar 
världen över. Global Compact är till sitt 
innehåll inte stillastående utan utvecklas 
för att nu nå en ny nivå. Dels ska antalet 
signatärer ökas väsentligt, dels ökar kraven på 
de deltagande företagen. Från 2014 förväntas 
företagen betala ett bidrag till finansieringen 
av Global Compact.

Världen över är signatärerna sammanbundna 
i lokala nätverk. De svenska företagen erbjuds 
att delta i det Nordiska Nätverket med 
företag från Danmark, Norge, Finland, Island 
och Grönland. Nätverket har till uppgift 
att vara ett forum för erfarenhetsutbyte 
för de hållbarhetsansvariga i de deltagande 
företagen. Nätverket arrangera årligen två 
möten, i vår i Oslo och till hösten i Stockholm.
De mest engagerade företagen inom Global 
Compact är anslutna till LEAD, med uttalade 
krav på ledningens och styrelsens arbete och 
beslutsfattande. Ännu finns inte något svenskt 
företag i den gruppen.

ENLIGT GLOBAL COMPACTS TIO PRINCIPER SKA 
FÖRETAGEN:

PRINCIP 1: Stödja och respektera internationella mänskliga 
rättigheter inom sfären för företagens inflytande

PRINCIP 2: Försäkra att deras egna företag inte är inblandade 
i kränkningar av mänskliga rättigheter

PRINCIP 3: Upprätthålla föreningsfrihet och erkänna rätten 
till kollektiva förhandlingar

PRINCIP 4: Eliminera alla former av tvångsarbete

PRINCIP 5: Avskaffa barnarbete 

PRINCIP 6: Avskaffa diskriminering vad gäller rekrytering och 
arbetsuppgifter

PRINCIP 7: Stödja försiktighetsprincipen vad gäller miljörisker

PRINCIP 8: Ta initiativ för att stärka ett större miljömedvetande 

PRINCIP 9: Uppmuntra utvecklandet av miljövänlig  teknik

PRINCIP 10:  Motarbeta alla former av korruption, 
inklusive utpressning och bestickning.

Skog Dr. Björn Hägglund

Tell Hermanson, Generalsekreterare ICC 
Sweden, talar vid LEAD Global Summit

i New York, hösten 2013

När Kofi Annan år 1999 utslungade sin 
utmaning till näringlivet att ingå ett 
globalavtal med honom personligen 
inleddes en ny era i relationen mellan 

företag och FN. ICC var den första 
organisationen som antog utmaningen 
och skrev under avtalet. Idag är Global 
Compact känt världen över och har en 
betydelse som är lätt att underskatta.



Sverigekontoret
Svenska ICC har sitt kontor på Jakobs Torg 3 i Stockholm. På kontoret arbetar fyra personer. Svenska ICC 
är en av 90 nationalkommittéer inom Internationella Handelskammaren. Nationalkommittéerna utgör det 
globala nätverk som gör ICC unikt bland näringslivsorganisationer. Det är genom nationalkommittén som 
företagen formar ICC:s policy i olika frågor. Svenska ICC:s uppgift är att fastställa det svenska näringslivets 
policy i internationella frågor och framföra dessa inom ICC globalt. Förutom att samla referensgrupperna till 
möten arrangerar kansliet seminarier, utger nyhetstidningen ICC Business World och informationsbladen 
ICC Update och Incoterms News samt marknadsför och säljer ICC:s publikationer.

Eva Brantås
Ekonomiassistent

Stipendieverksamhet
Svenska ICC har två stiftelser ur vilka stipendier till forskning och utvecklingsarbete kan erhållas. 
Båda stiftelserna rör aktiviteter som är av särskilt intresse för det svenska näringslivet.Det finns två 
ansökningstillfällen per år, en gång på hösten och en gång på våren.

ICC:s Nicolinstiftelse CN-70
Stiftelsen bildades 1991 med anledning av tekn. dr. Curt Nicolins 70-årsdag. Stiftelsen har till huvudsakligt 
ändamål att främja tekniskt och ekonomiskt forsknings- och utvecklingsarbete om harmonisering av 
internationella regler för investeringar, kommunikationer, miljö och skatter eller därmed besläktad 
forskning.

ICC:s Wallenbergstiftelse MW-80 
Stiftelsen bildades 1979 med anledning av tekn. dr. Marcus Wallenbergs 80-årsdag. Stiftelsen har 
till ändamål att stödja sådana projekt och aktiviteter av framförallt ekonomisk- och forsknings- och 
utredningskaraktär. Stipendier för praktik hos svenska handelskamrar utomlands har varit vanliga under 
senare år och söks genom Fonden för Exportutveckling.

Svenska ICC bedriver utbildning inom de egna 
regelverken, som exempelvis leveransvillkoren 
Incoterms 2010, Uniform Rules for Demand 
Guarantees (URDG 758) och Uniform Customs 
and Practice for Documentary Credits (UCP 600). 
Kurserna tar upp aktuella frågor och den senaste 
utvecklingen inom internationell handel, som kan 
variera allt eftersom omvärlden förändras med nya 
aktörer på den globala marknaden. 

Årligen arrangeras även Trade Finance Day, 
som ger en uppdatering av utvecklingen inom 
remburser och garantier. ICC arrangerar också 
seminarier med aktuella ämnen och namnkunniga 
talare. Under 2014 lanserades, tillsammans med 
referensgruppen Miljö & Energi, ICC:s Green 
Economy Roadmap. Besök gärna ICC Sveriges 
hemsida för mer information om aktuella kurser.

Kurser & Seminarier

Tell Hermanson
Generalsekreterare 

Susanna Zeko
Director of Policy
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Svenska ICC har också som en huvud-
saklig uppgift att uppmärksamma 
svenska regeringen och myndigheter 
på det  internationella näringslivets 
inställning i aktuella frågor. I detta 
ligger att påverka lagstiftning i Sverige 
och EU i marknadsekonomisk 
riktning. Kansliet bistår även vid 
nominering av skiljemän i tvister 
vid ICC International Court of 
Arbitration.



Carola Lemne, VD, Svenskt Näringsliv
Christina Lindenius, VD, Svensk Försäkring
Martin Lundstedt, VD, Scania
Torbjörn Magnusson, VD, If 
Håkan Mogren, Tekn dr.
Fredrik Persson, VD, Axel Johnson AB
Maria Rankka, VD, Stockholms Handelskammare
Hans Stråberg, Styrelseledamot Investor, 
Stora Enso & Europe Co-Chair - TABD
Jan-Eric Sundgren,Tekn dr., Volvo
Åke Svensson, VD, Teknikföretagen
Johan Söderström, VD, ABB AB
Helena Waker, VD, Agenturföretagen
Hans Wibom, Ordf. FAM
Tomas Östros, VD, Bankföreningen

I Svenska ICC:s styrelse ingår dels verkställande direktörer för större näringslivsorganisationer, dels 
ordföranden i ICC:s kommissioner och dels företagsledare som väljs direkt av Svenska ICC:s årsmöte.

Erik Belfrage,Ordf. Consilio International
Ylva Berg, VD, Business Sweden
Pia Berglund, VD, Sveriges Redareförening
Pär Boman, VD, Handelsbanken
Peter Clemedtson, Ordf. PwC
Peje Emilsson, Ordf. Stockholms Handelskammare; 
Exec. Chair Kreab Gavin Anderson
Jan Frykhammar, CFO, Ericsson
Magnus Hall, VD, Holmen
Peder Hammarskiöld, Senior Partner, Hammarskiöld & Co
Carina Håkansson, VD, Skogsindustrierna
Björn Hägglund, Skog Dr,  Swetree Technologies
Karin Johansson, VD, Svensk Handel
Anders Källström, VD, LRF
Laurent Leksell, Elekta

Styrelsen

Marcus Wallenberg, 
Kassaförvaltare, 

Styrelseordförande 
SEB, LKAB och Saab

Fredrik Cappelen 
Ordförande,

 Styrelseordförande 
Byggmax, Munksjö, 
Sanitec och Dustin

Anders Narvinger 
Vice ordförande,

Styrelseordförande 
Alfa Laval, Capio

Coor Service Management
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ICC:s Referensgrupper
I referensgrupper deltar representanter för Svenska ICC:s medlemmar i egenskap av 
ledande experter och sakkunniga på respektive område. Referensgruppernas arbete 
syftar till att tillvarata det svenska näringslivets intressen i ICC-sammanhang samt att 
informera svenska myndigheter om ICC:s ståndpunkter.

Corporate Responsibility
Erik Belfrage (ordf ), Consilio International
Christina Ameln, SCA
Jonas Andre, SKF
Stina Billinger, SPP
Ann Christiansson, Svensk Handel
Malin Ekefalk, Electrolux 
Magnus Enell, KTH
Erik Fahlgren, Hammarskiöld & Co
Richard Fleetwood, TelefonaktiebolagetLM Ericson
Birgit Flening, Ernst & Young AB
Fredrik Franke, PwC
Sara Gorton, Wallenius Marine AB
Andréa Haag, OK-Q8
Jörgen Haglind, Tetra Laval AB
Johan Henningsson, Svensk Exportkredit
Patrik Hiselius, TeliaSonera
Lena Höglund Rosén, Nordea Bank AB 
Lena Hök, Försäkrings AB Skandia
Amanda Jackson, Swedbank Group
Charlotte Kalin, Chambers Trade Sweden
Pernilla Klein, SNS
Helena A Knutsson, Skanska AB
Christina Källenfors, SCA
Kerstin Lindvall, ICA Sverige AB
Susanne Lundberg, Ericsson
Bengt Mattson, Pfizer
Per Mossberg, PostNord AB
Carl Nisser, Advokat Carl Nisser 
Göran Norén, Svenskt Näringsliv
Håkan Persson, SKF
Malin Ripa, Volvo AB
Didrik Roos, Deloitte
Jens Schlyter, Scania
Mikael Schmidt, SCA
Pontus Selderman, Stora Enso
Katarina Skalare, Kraftringen Energi
Mikael Sundström, Pernod Ricard Nordics
Peter Utterström, Hellström Advokatbyrå KB
Marie Trogstam, Saab
Elisabet Wenzlaff, Wenzlaff & Partners
Torbjörn Westman, KPMG
Mats Williamsson, Skanska
Sara Winroth, Lindex

Data/Tele
Ulf Pehrsson (ordf ), Ericsson
Fredrik Ahlesten, Bird & Bird

Stefan Bernhard, Bird & Bird 
Torsten Brink, Brilex AB
Anders Ericsson, von lode advokat
Eva Fredrikson, Advokatfirman Vinge 
Patrik Fältström, Netnod
Björn Gustavsson, Advokatfirman Vinge
Martin Gynnerstedt, Mannheimer Swartling
Patrik Hiselius, TeliaSonera
Mats Holme, MobilTeleBranschen
Peder Jonsson, Kreab Gavin Anderson
Tom Lindström, LM Ericsson
Emma Linnér, Linklaters
Elisabet Lundgren, Linklaters 
David Mothander, Google
Henrik Nilsson, COM Advokatbyrå 
Anna Nordén, TrustWeaver 
Caroline Olstedt Carlström, Klarna
Mikael von Otter, IT & Telekomföretagen
Carl Johan af Petersens, Advokatfirman Vinge
Björn Riese, Mannheimer Swartling 
Fredrik Sand, Stockholms Handelskammare
Rene Summer, LM Ericsson
Tommy Svensson, Svesnkt Näringsliv
Mats Tindberg, Lindahl

Finansiella tjänster och försäkring
Per Johan Eckerberg (ordf ), Advokatfirman Vinge 
Anders Ackebo, Setterwalls
Lars Afrell, Svenska Fondhandlareföreningen
Per Andelius, Per Andelius & Partners
Charlotte Barnekow, Ericsson 
Magnus Billing, Nasdaq OMX
Per Brandt, SPP
Lars Brolin, Ramberg Advokater
Erik Börjesson, Lloyd’s
Charlotta Carlberg, Försäkringsförmedlaresförening
Viveka Classon, Skandia
Magnus Dahlgren, Pensionsadvokaten AB 
Lennart Edström, Electrolux
Lena Eidman, PwC
Fabian Ekeblad, Advokatfirman Vinge
Claes Englund, Marsh AB
Mats Ericsson, ACE European Group
Lena Falk, Fondbolagens Förening
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Programme of Action 2014
Arbitration and ADR 
As a forum for pooling ideas on issues relating to interna-
tional arbitration and other forms of dispute resolution, 
the commission aims to:
• Draft and amend ICC’s  Arbitration, ADR, Expertise, 

Dispute Board and other forms of dispute 
resolution rules.

• Study the juridical and other aspects of arbitration 
and other modes of international dispute 
settlement, examine them in view of current 
developments and produce reports, guidelines or 
best practices. 

• Promote ICC’s various dispute resolution services 
globally.

• Approve and launch the complete Report on 
the Role of In-House Counsel and other Party 
Representatives in the Effective Management of 
Arbitration.

• Ensure and organize the launch and entry into force 
of the New ICC 2014 Mediation Rules.

• Finalize the revision of the ICC Expertise Rules. 

Banking 
To serve as a global forum and rule-making body for 
banks worldwide, with particular focus on the financing 
of international trade.
• Prepare the adoption of a set of uniform rules for 

international factoring , in partnership with Factor 
Chain International (FCI).

• Promote the new rules on Forfaiting and Bank 
Payment Obligations.

• Revise the DOCDEX rules with the commission on 
Arbitration and ADR to make them more widely 
used. 

• Continue the production of the ICC Trade Finance 
Register by adding new participants and more 
comprehensive data.

• Maintain engagement with key policymakers on the 
implementation of the Basel III for trade finance.

Commercial Law and Practice 
To set global business standards for international 
B2B transactions and provide world business input 
on commercial rules developed by intergovernmental 
organizations.
• Promote the new ICC Principles to Facilitate 

Commercial Negotiations. 
• Develop and launch new model contracts and 

guides, including on construction joint ventures 
and ‘taking a business international’.

• Provide business input to improve the legal 
framework for international procurement.

• Provide global business views to European 
legislators on the proposal for a regulation to 
introduce an optimal Common European Sales Law. 

• Contribute to rule-making by the Hague Conference 
and the European Commission on specific 
jurisdiction and applicable law issues relevant to 
business.

Competition 
To ensure that business needs and markets are taken 
into account in the formulation and implementation of 
competition laws and policies.
• Promote the ICC antitrust compliance toolkit 

to highlight the importance of compliance 
programmes as a tool for competition law 
enforcement, at national level and via ICN, 
and encourage a continued dialogue/ thought 
leadership on compliance.

• Organize the 6th ICC-International Competition 
Network (ICN) roundtable at the ICN Annual 
conference in Marrakesh, thereby further 
establishing ICC’s role as the main business 
interlocutor of the ICN.

• Develop recommendations on best practices for 
the creation and reform of specific merger control 
regimes and advocate them with the relevant public 
authorities, including COMESA and other relevant 

international organizations.
• Complete the update of the ICC paper on 

Due Process in EU Antitrust Proceedings and 
disseminate through appropriate channels.

• Update the ICC Recommended Framework for 
International Best Practices in Competition Law 
Enforcement Proceedings.

Corporate Responsibility and Anti-Corruption 
To develop policy recommendations and practical 
tools from a global business perspective on corporate 
responsibility and fighting corruption.
• Develop ICC Training based on the “ICC 

Ethics and Compliance Training Handbook”, 
addressing a range of issues including training, 
SMEs and solicitation.

• Shape G20 Anti-corruption recommendations, 
drawing from ICC’s anti-corruption tools as 
a basis for concrete action by business for 
fighting corruption.

• Inject global business input in the process 
of implementing the UN Guiding Principles 
on business and human rights, with a view 
to ensuring consistent application of the 
principles internationally.

• Promote use of the ICC Rules on Combating 
Corruption (2011) among businesses and 
policymakers worldwide.

• Raise awareness and use of the ICC Anti-
corruption Clause as a means to help preserve 
trust between parties and prevent corruption 
in both the negotiation and performance of 
contracts.

Digital Economy 
To promote the global development of the digital 
economy and stable growth of its underlying 
information and communications technology (ICT) 
platform through private sector policy leadership, 
regulatory advocacy and the promotion of best 
practice.
• Start a process for business-government 

dialogue to encourage greater alignment 
between e-government and e-business 
objectives.

• Advocate cross-sectoral and global business 
priorities on privacy policy and regulatory 
frameworks (EU, Council of Europe, US, 
Asia-Pacific Economic Cooperation (APEC)), 
including support for policy interoperability 
and practical solutions that enable cross-border 
trade while bridging divergent policy and 
regulatory regimes.

• Develop the Global Action Plan for the Digital 
Economy to highlight global business priorities, 
with guidance for governments supported by a 
compendium of business actions and practice.

• Promote the policy statement on best 
practice for modernization of Mutual Legal 
Assistance Treaties (MLAT) with respect to law 
enforcement assistance interactions, to avert 
the trend of government infrastructure/storage 
mandates.

• Highlight the importance of a multistakeholder 
approach to Internet and ICT policies, 
to job  creation and economic growth, in 
intergovernmental forums (G8, G20, UN, 
Council of Europe) and multistakeholder 
forums (Internet Governance Forum).

Environment and Energy
To develop policy recommendations and tools to ad-
dress major global environmental and energy issues, 
including climate change, green economy, sustainable 
development and make a substantive contribution to 
key intergovernmental discussions in these areas.
• Promote global business recommendations on 

how to scale up investments in energy effi-
ciency. 

ICC Sweden 2014                                                                                                                                               25



Programme of Action 2014
• Determine climate business priorities with a focus 

on innovation, technology, finance, enabling condi-
tions for the United Nations Framework Convention 
on Climate Change (UNFCCC) 2015 climate negotia-
tions and the Climate Investment Funds (CIFs).

• Promote the ICC Green Economy Roadmap globally 
through outreach activities with ICC’s global net-
work.

• Update the ICC Charter on Sustainable Development 
in light of the ICC Green Economy Roadmap.

• Illustrate through a concrete sector example a 
“green economy value chain”.

Intellectual Property 
To promote efficient intellectual property (IP) systems 
that support international trade, encourage investment 
in creation and innovation, and facilitate sustainable 
economic development.
• Issue a series of papers and stimulate discussion on 

the interaction betweeen intellectual property and 
technological innovation to help policy makers base 
their IP and technology-related  policies on business 
realities. 

• Provide information to policy makers on challenges 
faced by companies when protecting their confi-
dential business information, and identity effective 
protective measures.

• Prioritize collaboration with key intergovernmental  
and non-governmental partnes on key IP issues for 
business.

• Integrate ICC networks in Asia and Latin America 
more closely into the commission’s work and out-
reach.

Marketing and Advertising 
To promote high ethical standards in marketing by 
business self-regulation through ICC international 
marketing codes, and formulate world business positions 
and initiatives to address government actions that affect 
marketing and consumer protection.
• Participate in an APEC Committee on Trade 

and investment project on common advertising 
standards, by contributing  to capacity-building 
activities that improve understanding of responsible 
marketing and the ICC Marketing Codes, which are 
the foundation of most national programs. 

• Complete the preparation of an ICC Framework for 
Responsible Marketing Communications of Alcohol 
and promote widespread adoption at national level.

• Develop a global guide for applying existing self-
regulatory principles to mobile marketing.

Taxation 
To promote transparent and non-discriminatory 
treatment of foreign investments and earnings that 
eliminates tax obstacles to cross-border trade and 
investment.
• Contribute business views to the work of the OECD 

on topics of a global reach, including Base Erosion 
and Profit Shifting, in cooperation with the Business 
and Industry Advisory Committee to the OECD.

• Explore new avenues to create a global tax 
landscape without significant tax barriers by 
addressing core tax base differences between 
countries.

• Actively lead global business input into the work 
of the United Nations Committee of Experts on 
International Cooperation in Tax Matters.

• Contribute business views to the work of the OECD 
on topics of global reach, including Base Erosion and 
Profit Shifting, in cooperation with the Business and 
Industry Advisory Committee to the OECD.

• Promote business recommendations on tax 
transparency, exit taxes and enviromental taxation. 

Trade and Investment Policy 
To promote cross-border trade and investment by business 
and an open global economy to foster job creation, 

sustainable development, and improve living 
standards.
• Promote the ICC World Trade Agenda  and 

shape G20 deliberations on trade and 
investment.

• Encourage moving towards a high-standard 
multilateral framework for international 
investment.

• Build a business case for trade in global value 
chains, their implications for trade policy and 
their impact on growth and job creation.

• Develop recommendations on the issue of 
localization barriers to trade and investment.
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Equally vital is ICC’s role in forging internationally 
agreed rules and standards that are adopted 
voluntarily by companies worldwide and can be 
incorporated in binding contracts.  They include 
the rules governing trade finance, Incoterms, 
model contract clauses, advertising codes, 
corporate governance, social responsibility and 
the first business environmental charter.

ICC has regular access to the heads of state 
and government of the G20 leading industrial 
economies.  It is the main business partner of the 
United Nations and its agencies.

ICC has close working ties with the World Trade 
Organization, the World Bank and many other 
inter-governmental bodies, both international 
and regional.

ICC Sweden is one of the most active National 
Committees within this global organization. It 
was formed already in 1921, just two years after 
the foundation of ICC. During the Second World 
War the ICC headquarters was in fact located in 
Stockholm. 

A Court of Arbitration was also set up in 
Stockholm during the war, and both the Paris and 

the Stockholm courts were active throughout the 
war.

ICC Sweden is governed by a Board of Directors 
comprising around 30 representatives from 
different sectors of Swedish business. Some 200 
experts from nation-wide business organizations, 
companies and law firms around the country 
participate in 14 reference groups formulating 
the Swedish position on ICC issues.

The work of the Swedish reference groups 
reflects the work in commissions and task 
forces on the international ICC scene. Thus, ICC 
Sweden has groups in such areas as Trade Policy, 
Competition, Arbitration, Intellectual Property, 
Taxation, Marketing, Corporate Responsibility 
and Environment & Energy.

ICC Sweden also arranges courses and seminars 
throughout the year. Foremost of the recurrent 
seminars is undoubtly the annual Trade Finance 
Day. Covering all aspects of concern to the Trade 
Finance Community, such as bank guarantees, 
letters of credits and standbys.
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International Chamber of Commerce - ICC
The world business organization

ICC speaks for world business at the highest level whenever governments make 
decisions that crucially affect corporate strategies and the bottom line. In to-

day’s global economy, ICC’s advocacy has never been more 
important to the prosperity of thousands of member companies and 

business associations in every part of the world. 




